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Magdalena Strzelec 

Radna Rady Gminy Grzmiąca 

Odpowiadając na Pani interpelację z dnia 12 listopada 2020 roku w sprawie 

złożenia wniosku do Zarządu Powiatowego w Szczecinku o uruchomienie połączeń 

autobusowych relacji Krosino - Szczecinek, Szczecinek - Krosino, Szczecinek - 

Połczyn-Zdrój, Połczyn-Zdrój - Szczecinek informuję, że dnia 19 listopada 2020 roku 

zostało wystosowane pismo w tej sprawie. 

Analizując obecny rozkład jazdy kursy na tej linii odbywają się tylko w 

godzinach 06:30 z Krosina do Szczecinka i 16:00 ze Szczecinka do Krosina, dlatego 

też biorąc pod uwagę konieczność zaspokojenia potrzeb lokalnej społeczności 

zawnioskowałem o dodatkowy kurs na tej linii w godzinach południowych (pismo w 

załączeniu). 

Starosta Szczecinecki w piśmie z dnia 23 listopada 2020 roku wskazał, że 

realizacja wniosku w sprawie przywrócenia kursów na linii komunikacyjnej Krosino – 

Grzmiąca – Szczecinek – Grzmiąca – Krosino z wykorzystaniem środków z 

Funduszu rozwoju przewozów autobusowych jest niemożliwa z uwagi na 

funkcjonującą już linię na tym odcinku. Ponadto brak zabezpieczonych środków 

finansowych w budżecie Powiatu Szczecineckiego uniemożliwia złożenie wniosku 

(pismo w załączeniu). 

Odnosząc się do pisma Starosty chciałbym zaznaczyć, ze zgodnie z 

ogłoszonym przez Wojewodę Zachodniopomorskiego naborem wniosków na 

dofinansowanie realizacji zadań w zakresie przewozów autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej na 2021 rok wynika, że dopłacie ze środków Funduszu 

podlegają linie komunikacyjne niefunkcjonujące co najmniej 3 miesiące przed 



wejściem w życie ustawy, tj. przed 18 lipca 2019 r. oraz linie, na które umowa o 

świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego zostanie zawarta 

po tym dniu.  Zgodnie z wyjaśnieniami dostępnymi na stronie Zachodniopomorskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie „w przypadku gdy dana linia komunikacyjna 

zostanie uzupełniona o nowe przystanki komunikacyjne lub o dodatkowe kursy w 

godzinach innych niż już funkcjonujące należy traktować ją jako nową linie. Zgodnie z 

celem ustawy o Funduszu preferowane jest uruchamianie nowych przewozów tj. np. 

wydłużenie linii choćby o przystanek w innej miejscowości.”  

Chciałbym również zaznaczyć, że przed złożeniem wniosku dokonując 

kalkulacji kosztów linii komunikacyjnej przeprowadziłem rozmowy z potencjalnymi 

przewoźnikami, jednakże biorąc pod uwagę zapisy ustawy z dnia 16 grudnia 2010 

roku o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz.U. z 2020r., poz. 1944 z późn. zm.) 

to organizator publicznego transportu zbiorowego dokonuje wyboru operatora w 

trybie określonym w art. 19 cytowanej ustawy. W przypadku linii komunikacyjnej 

Krosino – Grzmiąca – Szczecinek – Grzmiąca – Krosino organizatorem publicznego 

transportu zbiorowego jest Powiat Szczecinecki. 

Informuję ponadto, że w przypadku linii autobusowej relacji Szczecinek – 

Połczyn-Zdrój, Połczyn-Zdrój – Szczecinek wniosek o uruchomienie bądź 

wznowienie linii autobusowych należy złożyć do Wojewody Zachodniopomorskiego. 

Wójt 

Patryk Makowski 
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